Weitere Informationen
Webcode: GW-1436 eco
GEMÜ 1436 eco cPos
Intelligenter elektropneumatischer Stellungsregler
Merkmale
• Kein Luftverbrauch im ausgeregelten Zustand
• Einfache Adaption auf unterschiedliche Ventilantriebe
• Einfache Inbetriebnahme durch automatische Initialisierung

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1436 Stellungsregler,
elektropneumatisch
cPos
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend
5 Geräteausführung ECON Stellungsregler Economy
6 Option 00 ohne
7 Durchflussleistung 01 150 l/min
8 Weggeberlänge 030 Potentiometer 30 mm Länge
9 Ausführungsart Standard
10 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 1436 ecowww.gemu-group.com 5 / 21
www.gemu-group.com6 / 21GEMÜ 1436 eco
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: ≤ 10 mg/m³/Partikelgröße ≤ 40 µm (Klasse 7)
Drucktaupunkt: Klasse 4, max. Drucktaupunkt +3 °C
Ölgehalt: Klasse 4, max. Ölkonzentration 5 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 1,5 — 7 bar
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Durchflussleistung: Durchflussleistung (Code) Angabe l / min 1) Angabe Nl / min 2)
Code 01 150 l/min 84 Nl / min
Code 02 200 l/min 100 Nl / min
1) Referenzbedingung: 6 → 0 bar bei 25 °C
2) Referenzbedingung: 6 → 5 bar bei 25 °C
Luftverbrauch: 0 Nl/min (im ausgeregelten Zustand)
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Angewandte Normen:
Störaussendung: DIN EN 61000-6-4 (09/2011)
EN 61000-6-3 : 2007 + A1 2011
IEC 61000-6-3 + A1 2012
DIN EN 61326-1 (Industrie) (10/2006)
Störfestigkeit: DIN EN 61000-6-2 (03/2006)
EN 61000-6-2 : 2005
IEC 61000-6-2 : 2005
DIN EN 61326-6-2 (Industrie) (7/2013)
Klasse: B
Gruppe: 1
UL-Zulassung: UL Listed für Canada und USA
Zertifikat: E515574
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
Gewicht: 600 g
Technische Daten
GEMÜ 1436 ecowww.gemu-group.com 7 / 21
Weggeber: bei direktem Anbau integriert
Linearausführung Schwenkaus-
führung
Erfassungsbereich: 0 - 30 mm 0 - 50 mm 0 - 75 mm Drehwinkel
0 - 93°
Arbeitsbereich: 0 - 30 mm 0 - 50 mm 0 - 75 mm Drehwinkel
0 - 93°
Widerstand R: 3 kΩ 5 kΩ 5 kΩ 3 kΩ
Mindestweggeberänderung: ≥ 1 % (nur relevant für Initialisierung)
Zuordnung Weggeber 1)
Spindel/Ventilposition
Eingefahren (oben)
≙ 100 % (Ventil geöffnet)
90° ≙ 100 %